



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

środa, 2 czerwca 2021 r.

105/21

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! HONOROWI OBYWATELE I UŻYTEK EKOLOGICZNY – CZYLI PORZĄDEK OBRAD 59. SESJI RADY MIASTA KRAKOWA

W środę, 9 czerwca o godz. 10:00 rozpocznie się 59. sesja Rady Miasta Krakowa. Radni obradować będą w trybie mieszanym – stacjonarnie w Sali Obrad RMK oraz zdalnie za pomocą aplikacji Microsoft Teams.

Przypominamy, że sesję można śledzić online. (MK)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! ZADBAĆ O ZALEW NOWOHUCKI

Radni Rafał Kamarewicz oraz Michał Drewnicki złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa. Poruszają w nich sprawy rozszerzenia strefy używania i parkowania hulajnóg elektrycznych w Krakowie oraz poprawy wyglądu i estetyki otoczenia Zalewu Nowohuckiego. (MK)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! REFERENDUM W SPRAWIE ORGANIZACJI IGRZYSK EUROPEJSKICH?

Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały Klubu Radnych „Kraków dla Mieszkańców” w sprawie przeprowadzenia

referendum lokalnego w istotnych sprawach dotyczących mieszkańców Krakowa.

[Druk nr 1995](#) procedowany będzie w trybie jednego czytania. W projekcie uchwały ustalono treść pytania w referendum: Czy jest Pani/Pan za współorganizowaniem przez Kraków Igrzysk Europejskich w 2023 roku? Termin przeprowadzania referendum wyznaczony został na 10 października 2021 r. Do projektu uchwały dołączony został kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem referendum, wzór i treść karty do głosowania oraz wzór nakładki na kartę do głosowania sporządzony w alfabecie Braille'a. (MK)

ZAGRODZONA DZIAŁKA PRZY LASKU WOLSKIM

Radni Łukasz Sęk i Łukasz Maślona złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa. Poruszają w nich sprawę działek w Krowodrzy i Nowej Hucie oraz stawu w parku Lotników Polskich. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

KSIĘGOZBIÓR I SKANSEN

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyła radna Małgorzata Jantos. Zwracają w nich uwagę na: dostępność księgozbioru NCK online i prace przy powstaniu krakowskiego skansenu. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

ROWEREM DO PRZYLASKU RUSIECKIEGO

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni Bogumiła Drabik i Michał Starobrat. Poruszają w nich temat połączenia pieszo-rowerowego centrum Nowej Huty z Przylaskiem Rusieckim czy nowych inwestycji tramwajowych. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

ŚMIECENIE ŚWIATŁEM

Grupa radnych złożyła w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały kierunkowej według druku nr 1989 do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie przygotowania strategii zrównoważonego rozwoju związanego z oświetleniem zewnętrznym miasta.

- Kraków byłby pierwszym miastem w Polsce, które podjęłoby temat fotosmog. Argumentów przeciwko nadmiernemu świeceniu w nocy dostarczają naukowe opracowania, które pokazują relacje między zanieczyszczeniem światłem, a zdrowiem ludzi – stąd określenie nawiązujące do zanieczyszczenia powietrza – czytamy w uzasadnieniu do projektu uchwały. (MB)

[Projekty uchwał](#)

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 7 czerwca, poniedziałek

OŚWIETLENIE ZEWNĘTRZNE MIASTA

Komisja Infrastruktury rozpocznie się o godz. 14.00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa - w trybie stacjonarno-zdalnym.

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w przygotowaniu strategii zrównoważonego rozwoju związanego z oświetleniem zewnętrznym miasta (druk nr 1989).

WSPÓLNE POSIEDZENIE W SPRAWIE STUDIUM WYKONALNOŚCI

O godz. 14:30 odbędzie się wspólne posiedzenie Komisji Infrastruktury oraz Komisji Planowania przestrzennego i Ochrony Środowiska, również w trybie stacjonarno-zdalnym.

Radni zapoznają się z informacją Prezydenta Miasta Krakowa z realizacji Studium wykonalności budowy szybkiego, bezkolizyjnego transportu szynowego w Krakowie.

ZAOPINIUJĄ PROJEKTY UCHWAŁ

Posiedzenie Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa odbędzie się w trybie korespondencyjnym za pośrednictwem poczty elektronicznej o godz.17.00.

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie: przyjęcia Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2021 – 2027- druk nr 1981; a także zmieniającą uchwałę w sprawie przekształcenia z dniem 1 stycznia 2013 r. Zespołu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych Nr 1 w Krakowie, os. Szkolne 27 – druk 1990.

[Bieżący plan posiedzeń](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2021 R.:**

- 9 i 30 czerwca
- 7 lipca
- 25 sierpnia
- 8 i 22 września
- 6 i 20 października
- 3 i 17 listopada
- 1 i 15 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa